



## SIARAN PERS/PRESS RELEASE

### PT Impack Pratama Industri Tbk ( "IMPC" )

UNTUK SEGERA DITERBITKAN/FOR IMMEDIATE RELEASE

**Jakarta, 28 April 2023** – PT Impack Pratama Industri Tbk. ("Perseroan") meneruskan pencapaian pertumbuhan kinerja keuangan yang konsisten di Kuartal I tahun 2023. Setelah menutup tahun fiskal 2022 dengan mencetak pertumbuhan Pendapatan Bersih senilai 26,1% menjadi Rp2,8 triliun dari Rp2,2 triliun di tahun 2021, Laba Bersih Perseroan ikut naik 60,1% secara YoY menjadi Rp307 miliar. Pada Kuartal I tahun 2023, Perseroan mencatatkan Laba Bersih senilai Rp121 miliar, naik sekitar 47,7% dari Kuartal I tahun 2022 yang senilai Rp82 miliar. Pertumbuhan Laba Bersih ini sejalan dengan peningkatan Pendapatan Bersih Kuartal I 2023 sebesar 5,8% menjadi Rp744 miliar dari Rp703 miliar di Kuartal I tahun 2022.

Kuartal I tahun 2023 ditutup dengan peningkatan Margin Laba Kotor menjadi 40,7% dari rata-rata Margin Laba Kotor sepanjang tahun 2022 sebesar 34,8%. Hal ini dikarenakan adanya efisiensi biaya produksi termasuk penurunan harga bahan baku. Kami juga mencatatkan penurunan beban bunga karena pelunasan sejumlah utang bank dari hasil Penanaman Modal Tanpa Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (PMTMETD).

Memasuki kuartal II yang bertepatan dengan hari raya Lebaran, Perseroan mengantisipasi kinerja yang melandai. Namun Perseroan tetap akan menggenjot kinerja untuk mencapai target Laba Bersih yang ditetapkan senilai Rp390 miliar.

#### Ikhtisar Kinerja 1Q23

- Perseroan membukukan Pendapatan Bersih 1Q23 senilai Rp744 miliar, 5,8% lebih tinggi dari 1Q22 yang sebesar Rp703 miliar.
- Laba Kotor meningkat 26,3% secara YoY menjadi Rp303 miliar dari Rp240 miliar. Diikuti dengan peningkatan Margin Laba Kotor menjadi 40,7% dari 34,1% di 1Q22. Peningkatan ini disebabkan oleh adanya efisiensi biaya produksi, termasuk penurunan harga bahan baku.
- Sejalan dengan kenaikan Pendapatan Bersih, Laba Usaha 1Q23 bertumbuh 53,0% menjadi Rp173 miliar dari Rp113 miliar di 1Q22. Margin Laba Usaha juga meningkat menjadi 23,2% dari 16,1% di tahun sebelumnya.
- Pada 1Q23, kami membukukan Laba Bersih sebesar Rp121 miliar, meningkat 47,7% dari 1Q22 yang senilai Rp82 miliar. Peningkatan ini sejalan

**Jakarta, April 28, 2023** – PT Impack Pratama Industri Tbk. ("the Company") recorded another consistent growth in the first quarter of 2023. After concluding the fiscal year 2022 by recording a Net Revenue growth of 26.1% to IDR2.8 trillion from IDR2.2 trillion in 2021, the Company's Net Income went up by 60.1% YoY to IDR307 billion. In the first quarter of 2023, the Company recorded a Net Income of IDR121 billion, increased by around 47.7% from the previous year in the same period which amounted to IDR82 billion. This growth of Net Income is in line with the Net Revenue growth in the first quarter of 2023 of 5.8% to Rp744 billion from IDR703 billion in the first quarter of 2022.

The first quarter of 2023 concluded with an increase in Gross Profit Margin to 40.7% from previous periods which were in the range of 34.8%. This is due to higher operational efficiency and lower raw material prices. We also recorded lower interest expenses due to repayment of bank loans from the proceed of the Non-Preemptive Rights Issuance (NPRI).

Entering the second quarter which coincides with the Idul Fitri holiday, the Company anticipates a softer performance. However, the Company will strive to achieve the full year Net Income target of IDR390 billion.

#### 1Q23 Financial Performance

- The Company booked 1Q23 a Net Revenue of IDR744 billion, 5.8% higher than 1Q22 which amounted to IDR703 billion.
- Gross Profit increased by 26.3% YoY to IDR303 billion from IDR240 billion. Followed by the increase in Gross Profit Margin to 40.7% from 34.1% in 1Q22. This increase results from higher operational efficiency and lower raw material prices.
- In line with the increase in Net Revenue, 1Q23 Operating Profit grew by 53.0% to IDR173 billion from IDR113 billion in 1Q22. Operating Profit Margin increased to 23.2% from 16.1% in the previous year.
- In 1Q23, we recorded a Net Income of IDR121 billion, an increase of 47.7% from 1Q22 Net Income of IDR82 billion. This increase was in line



## PT Impack Pratama Industri Tbk

dengan kenaikan Laba Kotor dan didukung oleh penurunan pada beban bunga.

- EBITDA Perseroan 1Q23 meningkat 45,1% menjadi Rp201 miliar dari Rp138 miliar di 1Q22.
- Rasio EBITDA Perseroan juga mengalami peningkatan, ditandai dengan menurunnya Rasio Utang terhadap EBITDA menjadi 2,4x di 1Q23 dari 4,2x di 1Q22. Selain itu, Rasio EBITDA terhadap Bunga 1Q23 juga meningkat menjadi 21,8x dari 14,4x di 1Q22.

with the increase in Gross Profit and supported by a lower interest expense.

- The Company's 1Q23 EBITDA increased by 45.1% to IDR201 billion from IDR138 billion in 1Q22.
- The Company's EBITDA ratios also showed an improvement, Debt to EBITDA Ratio decreased to 2.4x in 1Q23 from 4.2x in 1Q22. In addition, the 1Q23 EBITDA to Interest Ratio also increased to 21.8x from 14.4x in 1Q22.

### Labarugi

### Profit or Loss

Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain	1Q23	1Q22	1Q23 vs 1Q22	In million Rupiah, unless stated otherwise
Pendapatan Bersih	<b>744.037</b>	<b>703.080</b>	5,8%	Net Revenue
Beban Pokok Pendapatan	441.050	463.172	(4,8%)	Cost of Revenue
Laba Kotor	<b>302.987</b>	<b>239.908</b>	26,3%	Gross Profit
Margin Laba Kotor	40,7%	34,1%	19,3%	Gross Profit Margin
Laba Usaha	172.898	113.010	53,0%	Operating Profit
Margin Laba Usaha	23,2%	16,1%	44,6%	Operating Profit Margin
Laba Bersih	<b>120.756</b>	<b>81.744</b>	47,7%	Net Income
Margin Laba Bersih	16,2%	11,6%	39,6%	Net Income Margin
EBITDA	200.620	138.283	45,1%	EBITDA
Margin EBITDA	27,0%	19,7%	37,1%	EBITDA Margin

### Rasio Keuangan

### Financial Ratios

	1Q23	1Q22	1Q23 vs 1Q22	
Rasio Laba Bersih Terhadap Aset (%)	3,4%	2,7%	26,4%	Net Income to Total Assets Ratio (%)
Rasio Laba Bersih Terhadap Ekuitas (%)	5,2%	4,6%	10,8%	Net Income to Shareholders' Equity Ratio (%)
Rasio Lancar (x)	2,6	2,0	28,5%	Current Ratio (x)
Rasio Jumlah Liabilitas Terhadap Ekuitas (x)	0,5	0,7	(29,8%)	Total Liabilities to Equity Ratio (x)
Rasio Jumlah Liabilitas Terhadap Aset (x)	0,3	0,4	(19,9%)	Total Liabilities to Asset Ratio (x)
Rasio Utang Terhadap EBITDA (x)	2,4	4,2	(43,5%)	Debt to EBITDA Ratio (x)
Rasio EBITDA Terhadap Bunga (x)	21,8	14,4	51,3%	EBITDA to Interest Ratio (x)
Laba Per Saham Dasar (dalam Rupiah penuh)	24,5	16,9	44,8%	Basic Earnings Per Share (in full Rupiah)

### Pencapaian ESG

- Melanjutkan komitmen Perseroan dalam mengurangi emisi, pada bulan Desember 2022, panel surya fase pertama Unit 2 di Cikarang mulai beroperasi dengan 1/3 dari kapasitas terpasang, sesuai dengan anjuran dari PLN selaku *off-taker*. Dengan beroperasinya panel surya ini, Perseroan mampu menurunkan emisi karbon sebesar 1.251 ton CO<sub>2</sub>/tahun atau setara dengan kapasitas penyerapan karbon 57 ribu pohon dewasa.

### ESG Milestones

- Extending the Company's commitment to reducing emissions, in December 2022, the first phase solar panel installed at Unit 2 in Cikarang began operating at 1/3 of the installed capacity, in accordance with recommendations from PLN as the *off-taker*. With the running solar panel, the Company is able to reduce carbon emissions by 1,251 tons of CO<sub>2</sub>/year, equivalent to the carbon absorption capacity of 57 thousand mature trees.



## PT Impack Pratama Industri Tbk

---

### Tentang PT Impack Pratama Industri Tbk

Perseroan didirikan pada tahun 1981 dan mencatatkan saham perdananya di Bursa Efek Indonesia pada 17 Desember 2014 dengan kode "IMPC". Kegiatan usaha utama Perseroan adalah memproduksi dan mendistribusikan bahan bangunan dan barang plastik. Perseroan memiliki berbagai macam produk yang digolongkan menjadi tiga segmen produk yaitu atap, *façade* dan material. Hingga saat ini, Perseroan masih menduduki posisi sebagai pemimpin pasar untuk produk-produk utama yang dihasilkan oleh Perseroan yang dipasarkan dengan merek-merek terkenal seperti SolarTuff, TwinLite, dan Alderon.

### Sanggahan dan Batasan Tanggung Jawab

Pernyataan dalam siaran pers ini mungkin merupakan pernyataan berwawasan ke depan atau pernyataan harapan masa depan berdasarkan informasi yang tersedia saat ini. Pernyataan seperti itu tentu saja tunduk pada risiko dan ketidakpastian. Faktor-faktor seperti perkembangan kondisi ekonomi umum, kondisi pasar masa depan, perubahan pasar modal, dan keadaan lain dapat menyebabkan peristiwa atau hasil aktual secara material berbeda dari yang diantisipasi oleh pernyataan tersebut. PT Impack Pratama Industri Tbk. tidak membuat pernyataan atau jaminan apa pun, tersurat maupun tersirat, mengenai keakuratan, kelengkapan, atau status terbaru dari pernyataan tersebut. Oleh karena itu, dalam hal apa pun PT Impack Pratama Industri Tbk. dan perusahaan afiliasinya tidak bertanggung jawab kepada siapa pun atas setiap keputusan yang diambil atau tindakan yang diambil sehubungan dengan informasi dan/atau pernyataan dalam siaran pers ini atau atas segala kerugian terkait.

### **Untuk informasi lebih lanjut, dapat menghubungi:**

Lenggana Linggawati  
Corporate Secretary  
PT Impack Pratama Industri Tbk  
Altira Office Tower Lt. 38, Altira Business Park  
Jl. Yos Sudarso Kav. 85, Sunter, Jakarta Utara  
Tel : (62-21) 21882000  
Email: [corporate.secretary@impack-pratama.com](mailto:corporate.secretary@impack-pratama.com)

### About PT Impack Pratama Industri Tbk

The Company was founded in 1981 and listed on the Indonesian Stock Exchange on December 17, 2014 under the code "IMPC." The Company's main business activity is the production and distribution of building materials and plastic goods. The Company has a wide range of products classified into three segments namely roofs, facades and materials. To date, the Company still holds the position as the market leader for its main products that the Company markets under the popular brands of SolarTuff, TwinLite, and Alderon.

### Disclaimer

This press release's statements may be forward-looking statements or statements of future expectations based on currently available information. Such statements are naturally subject to risks and uncertainties. Factors such as the development of general economic conditions, future market condition, changes in the capital markets, and other circumstances may cause the actual events or results to be materially different from those anticipated by such statements. PT Impack Pratama Industri Tbk. does not make any representation or warranty, express or implied, as to the accuracy, completeness, or updated status of such statements. Therefore, in no case whatsoever will PT Impack Pratama Industri Tbk. and its affiliate companies be liable to anyone for any decision made or action taken in conjunction with the information and/or statements in this press release or for any related damages.

### **For further information, please contact:**

Lenggana Linggawati  
Corporate Secretary  
PT Impack Pratama Industri Tbk  
Altira Office Tower 38th Floor, Altira Business Park  
Jl. Yos Sudarso Kav. 85, Sunter, Jakarta Utara  
Tel : (62-21) 21882000  
Email: [corporate.secretary@impack-pratama.com](mailto:corporate.secretary@impack-pratama.com)